П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при государственном бюджетном

учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста

и инвалидов Бутурлинского района»

«29» сентября 2020 г.     р.п. Бутурлино          № 4

Место проведения: ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района», р.п. Бутурлино,

ул. Ленина, д. 38.

Время проведения: 14:00- 15:00

Присутствовали:

Точилина Татьяна Петровна

(председатель Совета ветеранов

Бутурлинского района)

- председатель Общественного совета

Симагина Ирина Евгеньевна

(юрисконсульт отделения социально-

консультативной помощи)

- секретарь Общественного совета

Витушкина Валентина

Александровна (председатель

районного общества инвалидов)

Сомова Ольга Геннадьевна

(заведующий отделом обслуживания

МКУК Бутурлинская МЦБС)

Мальцева Ирина Николаевна

(секретарь общественно-

политической газеты Бутурлинского

района Нижегородской области

«Бутурлинская жизнь»)

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные лица:

Полякова Наталья Васильевна  - директор ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района»

I. Об итогах анкетирования получателей социальных услуг за 3 квартал

2020 года. Проведение независимой оценки качества работы ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в соответствии с критериями и

показателями, утвержденными Министерством социальной политики

Нижегородской области.

(Полякова Н.В.)

Ознакомление членов Общественного совета с итогами анкетирования по

критериям и показателям независимой оценки качества работы ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в сфере социального обслуживания в 3

квартале 2020 года. Анкетирование проводилось среди 77 граждан, получающих

услуги в полустационарной форме обслуживания.

В результате анкетирования установлено, что все получатели социальных

услуг хорошо информированы о работе ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района», удовлетворены условиями предоставления социальных услуг,

довольны отсутствием очередей при получении социальных услуг. Считают

работников ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» компетентными,

вежливыми, доброжелательными. Все опрашиваемые удовлетворены качеством

услуг и готовы рекомендовать ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в

качестве поставщика социальных услуг родственникам и знакомым,

нуждающимся в социальном обслуживании.

Все члены Общественного совета ознакомились с информацией,

размещенной:

 на официальном сайте ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района»:

- с информацией о выполнении государственного задания за 3 квартал

2020 года;

- новостной форум о проведении социально-значимых мероприятий,

проводимых среди работников и получателей социальных услуг учреждения.

 на сайте www.bus.gov.ru с критериями «Открытости и доступности

информации об организации» (Приложение № 1).

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. об итогах анкетирования и признать

предоставляемые социальные услуги качественными по итогам 3 квартала 2020

года.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

II. Об участии в областной фотовыставке «В память о войне»

(фотографии семейных архивов) в 2020 г.

 (Полякова Н.В.)

Во исполнении приказа министерства социальной политики

Нижегородской области от 19.08.2020 г. № 465, поручения государственного

казенного учреждения Нижегородской области «Управление социальной

защиты населения Бутурлинского района» от 21.08.2020 г. № 1  «О проведении

областной фотовыставки «В память о войне» (фотографии семейных архивов)

(далее - фотовыставка) в 2020 г.» проведены мероприятия:

1) на официальном сайте, информационном стенде учреждения и стендах

при сельских администрациях района размещена информация о Фотовыставки и

положение, о ее проведении;

2) назначен специалист, ответственный за прием фоторабот;

http://www.bus.gov.ru/

3) доведена информация о Фотовыставки до районного общества

ветеранов, общества инвалидов.

С 1 по 20 сентября организован прием фотографий из семейного архива

жителей Бутурлинского района. Всего предоставлено 15 фотографий. Из них 8

фотографий 16 сентября направлены в ГКУ «Дом ветеранов» г. Н.Новгород,

ул. Малая Покровская, д. 8.

29 сентября нам направлен протокол рассмотрения и отбора членами

комиссии фотографий, представленных от учреждений на областную

фотовыставку. На основании протокола жители Бутурлинского района получили

призовые места, а именно:

в номинации «Фронтовые будни»:

1) фотография «Однополчане» Шекуновой Людмилы Николаевны

из р.п. Бутурлино;

2) фотография «Сегодня в бой» Сорочкина Владимира Ивановича

из с. Кочуново.

в номинации «Победа ковалась в тылу»:

3) фотография «Победу труженики тыла ковали праведным трудом»

Марагиной Елены Павловны из с. Б-Якшень.

   в номинации «Женщины - фронтовички»:

4) фотография «Добровольцы» Шекуновой Людмилы Николаевны

из р.п. Бутурлино.

Каждый призер будет награжден дипломом министерства социальной

политики и призом.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. об участии в областной фотовыставки

«В память о войне» и признать работу ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района» выполненной в полном объеме.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

III. О проведении совместных посещений граждан, получателей

социальных услуг в форме социальных услуг на дому

(Полякова Н.В.)

О планируемых мероприятиях в 2020 году, посвященные празднованию

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1) провести подворный обход граждан, проживающих на территории

Бутурлинского района, с вручением персональных поздравлений ветеранам

ВОВ, матерям, имеющим особые заслуги в воспитании детей, удостоенным

звания «Мать – героиня» от имени Губернатора Нижегородской области;

2) об организации митингов и концертов специалистами по социальной

работе по территориальным участкам;

3) о проведении акции «Здесь живет ветеран» по уборке придомовых

территорий ветеранов ВОВ и вдов УВОВ совместно с волонтерами;

4) о проведении акции «Мы помним, мы знаем, мы чтим»  по уборке могил

участников войны, тружеников тыла и территорий возле памятников погибшим

воинам.

Слушали: Мальцеву И.Н.

Направить информацию о мероприятиях, по празднованию Победы в

Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в районную газету

«Бутурлинская жизнь».

Решили: рассмотрев предложения членов Общественного совета по

мероприятиям, посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов, принять к сведению.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель ________Т.П. Точилина

Секретарь      ________ И.Е. Симагина